

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud bermen en watergangen
Aanbestedende Dienst: gemeente Soest
Referentie: REA202417/202418

Toelichting:

De aanbestedingsleidraad is aangepast. Zie de rode teksten in bijgaande aanbestedingsleidraad inclusief Nota van Inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: 3. Bepalingen 51 02 07 lid 08

Vraag:

Het opruimen van zwerfafval wordt in 01 11 01 lid 01 beschreven als een activiteit die de OG zelf doet. Als dit niet zo is dan moet in het kader van uniformiteit een bestekspost worden toegevoegd voor het opruimen.

Antwoord:

Het opruimen van zwerfafval wordt door derden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: 3. Bepalingen 01 01 07 punt 3

Vraag:

"in de leden 01 t/m bedoelde voorwerpen"

Waarom voor rekening van de aannemer. Dit wordt namelijk niet / nergens

benoemd.

Antwoord:

Lid 03 van artikel 01 01 07 vervalt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

810010 Flora en fauna

Vraag:

Voor het opstellen van een ecologisch werkprotocol is de opdrachtnemer afhankelijk van ndff en gegevens die beschikbaar zijn vanuit de opdrachtgever. Zijn er gegevens vanuit de OG beschikbaar en zijn deze gegevens actueel (terreininventarisaties)?

Antwoord:

Er zijn gegevens geregistreerd in de NDFF, maar deze zijn niet volledig en onvoldoende actueel voor het opstellen van een ecologisch werkprotocol. Een nadere inventarisatie van de werklocaties dient in de eenheidsprijs te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Post 200010 Bijmaaien rondom bomen: Bijmaaien obstakels niet zijnde bomen.

Vraag:

Behoort dit tot de verplichting en zo ja kunt u dan aangeven hoeveel obstakels dit betreft.

Antwoord:

Het aantal obstakels in de te maaien percelen is niet bekend. Wij gaan ervan uit dat een aannemer op basis van zijn kennis en ervaring een reële inschatting kan maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vrijgekomen materialen

Vraag:

In deel 3 01 17 05 lid 02 geeft u aan dat de vrijgekomen materialen afgevoerd dienen te worden en voor rekening zijn van aannemer maar u geeft geen hoedanigheid of wijze van omgaan aan in de betreffende besteksposten. Dit staat haaks op artikel 01.17.06 lid 03 uit de Standaard waar acceptatiekosten uitsluitend voor rekening van aannemer komen als de hoedanigheid en hoeveelheid vermeld is. Wij verzoeken u een aparte post toe te voegen voor de storkosten van vrijgekomen materialen ten behoeve van de transparantie van de prijsvorming. Zeker inzake lid 06 van 01 17 05 waarin de voorkeur wordt uitgesproken om de vrijkomende materialen lokaal af te zetten ivm circulariteit en hergebruik.

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. De acceptatiekosten dienen in de eenheidsprijzen te zijn opgenomen. Lid 06 van artikel 01 17 05 vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Areaal informatie

Vraag:

Bij de aanbestedingsdocumenten heeft u 3 kaarten bijgevoegd van het te maaien areaal. Echter is op deze kaarten niet te zien wat perceel 1 is en wat tot perceel 2 behoort. Kunt u dat inzichtelijk maken?

Antwoord:

De tekeningen van perceel 2 zijn reeds geüpload bij de aanbestedingsstukken. De tekeningen van perceel 1 zijn geüpload bij deze Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Digitale areaal informatie

Vraag:

Is het na gunning mogelijk de areaalinformatie zoals opgenomen in de 3 kaarten, ook digitaal middels .shp of een ander GIS bestand te delen?

Antwoord:

Ja, deze informatie wordt na gunning in shape-formaat en online via Greenpoint beschikbaar gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Interview

Vraag:

Klopt onze aanname dat er voor ieder perceel een ander interview wordt georganiseerd? De omvang (bermen vs. bermen én watergangen) en aandachtspunten van het werk zorgen namelijk voor een andere aanpak en dus een andere toelichting in het interview.

Antwoord:

Ja, dat klopt. Per perceel wordt een interview van 30 minuten gehouden. Zie de aangepaste aanbestedingsleidraad voor verdere informatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Interview

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat tegenstrijdige informatie voor wat betreft de inhoudelijk te bespreken onderwerpen interview. Wij lezen eerst dat het nadrukkelijk gaat om een toelichting op het kwalitatieve deel van de inschrijving, in dit geval het risicodossier van top 3 risico's en de beheersing hiervan. Vervolgens lezen wij dat er een fictieve casus wordt besproken, inclusief bijbehorende beoordelingsaspecten waaraan de afvaardiging wordt getoetst.

Kunt u nader toelichten wat er van ons wordt verwacht in het interview? Klopt onze aanname dat het interview zich meer zal richten op een casus en de bijbehorende beoordelingsaspecten, aangezien het risicodossier een op zichzelf staand kwaliteitscriterium is een helder beoordelingskader? Of verwacht u dat wij op de voorgeschreven casus de door ons beschreven risico's toelichten?

Antwoord:

Wij verwachten dat u op de voorgeschreven casus de door u beschreven beheersmaatregelen van de risico's toelicht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

10

Planning

Vraag:

Kunt u nader toelichten wat 'uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten' in de planning betekent? Zijn er naast de al beschikbare documenten op TenderNed nog aanvullende documenten?

Antwoord:

Dit is een standaard in te vullen moment in de planning van TenderNed. Alle benodigde stukken zijn geüpload bij de publicatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Verlengingsoptie contract

Vraag:

Inschrijver beoordeelt een eenzijdige verlenging niet passend in het licht van de beoogde relatie en verzoekt deze aan te passen naar een tweezijdige of in ieder geval te bevestigen dat u in overleg treedt met opdrachtnemer. Bent u daarmee akkoord?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad par. 4.2.2

Vraag:

Worden er 2 interviews afgenomen voor zowel perceel 1 als 2? En als dat het geval is, kunnen deze gecombineerd worden aangezien inschrijvers moeten inschrijven voor beide percelen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 8

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

In uw bestek beschrijft u de drie tekeningen die u bijgevoegd heeft, dit betreft voor beide percelen dezelfde tekeningen. Kunt u aangeven hoe wij onderscheid kunnen maken tussen de werkgebieden van perceel 1 en perceel 2?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek par. 1.07 Verlengingscriteria

Vraag:

In uw bestek schrijft u enkele verlengingscriteria. Hierbij geeft u aan dat u een schriftelijke mededeling doet als u gebruikmaakt van de optie van verlenging. Hierbij geeft u aan dat verlenging niet vanzelfsprekend is en afhankelijk is van interne organisatorische en/of budgettaire redenen. De overeenkomst heeft echter een lange looptijd (tot uiterlijk 31 maart 2031) en u vraagt de opdrachtnemer de gehele looptijd tegen dezelfde prijzen te werken, die pas bij verlenging geïndexeerd mogen worden. Wij vragen u daarom om verlenging van de overeenkomst in overleg en op basis van wederzijds goedvinden plaats te laten vinden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, zie ook het antwoord op vraag 11

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek perceel 1 en 2 par. 1.05 Tijdsbepaling

Vraag:

In uw bestek voor Perceel 1 en 2 schrijft u het volgende: “Voor verlengingen gelden dezelfde prijzen en bedragen als gedaan bij de inschrijving.” Mogen wij ervan uitgaan dat de prijzen en bedragen wel geïndexeerd mogen worden?

Antwoord:

Ja, conform de indexeringsregeling uit artikel 01 05 02 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 6.2.1

Vraag:

In uw aanbestedingsleidraad schrijft u dat de inschrijvers een AVB moet hebben met een dekking van € 1 miljoen per gebeurtenis of een BAV met een dekking van ten minste € 0,5 miljoen per gebeurtenis. In uw bestek (zowel voor perceel 1 als voor perceel 2) spreekt u van een WA-verzekering met een verzekerde som van minimaal € 1.250.000 per geval en minimaal € 2.500.000 per jaar (en een WAM-verzekering). Van welke bepaling mogen wij uitgaan?

Antwoord:

De bedragen in de aanbestedingsleidraad zijn leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 4.2.2

Vraag:

Voor criterium K1 Risicobeheersing vraagt u om een Plan van Aanpak waarin de inschrijver 3 risico's en bijbehorende beheersmaatregelen beschrijft. U schrijft hierbij het volgende: "Voor onderdeel K1 wordt een totaal plan van aanpak ingediend." In dit onderdeel en onder paragraaf 6.5 (In te dienen documenten) lezen wij niet terug hoe u onderscheid maakt tussen perceel 1 en perceel 2. Is het de bedoeling dat inschrijvers één plan van aanpak indienen voor zowel perceel 1 als perceel 2?

Antwoord:

Nee, indien u inschrijft op 1 perceel, dan dient u 1 plan van aanpak in, specifiek voor dat betreffende perceel. Indien u inschrijft op beide percelen, dient u 2 verschillende plannen van aanpak in, gespecificeerd per perceel. Zie de aangepaste aanbestedingsleidraad voor verdere informatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 4.2.2

Vraag:

U vraagt inschrijvers om maximaal drie personen (sleutelfunctionarissen) af

te vaardigen voor een interview. U schrijft hierbij dat de afgevaardigden ‘alleen een inhoudelijke nadere toelichting (verduidelijking)’ mogen geven op het kwalitatieve deel van de inschrijving. Gezien de grote kans op meerdere inschrijvers en de tijd/inspanning en kosten (voorbereiding, beschikbaar stellen van maximaal 3 sleutelfunctionarissen, etc.) die hier aan beide zijden mee gemoeid zijn, vragen wij u om enkel inschrijvers die in aanmerking komen voor gunning deel te laten nemen aan criterium K2. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, dat is niet mogelijk. Pas na de beoordeling van de kwaliteitswaarde wordt uw inschrijfprijs bekeken en samen met de kwaliteitswaarde resulteert dit tot een rangorde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 2.2.2

Vraag:

In uw aanbestedingsleidraad schrijft u het volgende: “Per perceel sluit de gemeente een overeenkomst met de winnende inschrijver op dat perceel. U kunt uitsluitend inschrijven op beide percelen.” Hiermee wordt gesuggereerd dat er per perceel een andere winnaar kan zijn. In de uitvraag voor de uitwerking van uw kwaliteitscriteria maakt u echter geen onderscheid tussen beide percelen (door bijvoorbeeld het uitvragen van ‘een totaal plan’ voor onderdeel K1). Mogen wij ervan uitgaan dat er slechts één (1) opdrachtnemer gecontracteerd wordt voor beide percelen?

Antwoord:

Nee, de aanbestedingsleidraad is hierop aangepast. Zie de rode teksten in bijgaande aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

maaïen taluds

Vraag:

In post 110010 en 111010 is het maaïen van vlakke bermen en taluds t/m 1:2 opgenomen. Vlakke bermen en taluds van 1:2 hebben echter een andere werkwijze; taluds 1:2 zijn niet te berijden. daarom is deze post niet kostenhomogeen. Hiermee is de prijs niet te berekenen en ook niet eerlijk te verrekenen. Vlakke bermen gaan normaliter t/m taluds van 1:3 en voor maaïwerk op taluds steiler dan 1:3 wordt een separatie bestekspost opgenomen. Dit correspondeert ook met de werkwijze buiten; iedere post zijn eigen werkwijze. Zou u de post op deze manier kunnen splitsen?

Antwoord:

Besteksposten 110030 en 110040 betreffen taluds 1 : 2 of steiler. De overige bermen zijn horizontaal of met een talud tot 1 : 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

maaiperiode

Vraag:

In de posten 111010, 120010 en 130010 stelt u maaiperiodes vast maar stelt u ook dat de maaiperiode op aanwijs directie is. Hoe moeten wij dit zien?

Antwoord:

De zin 'Exacte uitvoeringsperiode: op aanwijs directie' vervalt in de genoemde posten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

In deel III 01 01 13 verwijst u naar criteriadocumenten voor duurzaam inkopen. Kunt u aangeven welke criteria het betreft en deze als bijlage bijvoegen?

Antwoord:

Deze criteria zijn opgenomen in artikel 01 30 01 van deel 3 in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Informatieverstrekking

Vraag:

In deel III 01 23 04 lijkt u een resultaatsverplichting te benoemen. Kunt u hier een post voor opnemen?

Antwoord:

Dit betreft eventuele stagnatie door geparkeerde voertuigen. De communicatie om dit te voorkomen wordt geacht in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
2-jarige opslag

Vraag:

In deel III 51 22 05 stelt u dat er 2-jarige opslag dient te worden verwijderd. Dit correspondeert niet met het gestelde onder kopje 1 waarin alleen over 1 jarige opslag wordt gesproken. Kunt u hiervoor een resultaatsverplichting opnemen?

Antwoord:

Alleen bij bestekspost 230010 'Sloten 1x per 2 jaar' dient u met de aanwezigheid van 2-jarig houtig gewas rekening te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

13 feb. 2025